
  

ROZPORZĄDZENIE NR 11/2024 

WOJEWODY PODLASKIEGO 

z dnia 6 listopada 2024 r. 

w sprawie zwalczania rzekomego pomoru drobiu (ND) na terenie powiatów monieckiego i grajewskiego 

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1, 3 lit. b, pkt 4, 7, 8a, 8f, 8j i 10 oraz ust. 4 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 

o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075), oraz 

art. 60 lit. b, art. 64-65 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. 

w sprawie przenośnych chorób zwierząt oraz zmieniające i uchylające niektóre akty w dziedzinie zdrowia 

zwierząt („Prawo o zdrowiu zwierząt”) (Dz. Urz. UE L 84 z 31.03.2016, str. 1, z późn. zm.) i art. 21 ust. 1-2, 

art. 25 ust. 1, art. 27 ust. 1-4, art. 40, art. 42, rozporządzenia Delegowanego Komisji (UE) 2020/687 z dnia 

17 grudnia 2019 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 

w odniesieniu do przepisów dotyczących zapobiegania niektórym chorobom umieszczonym w wykazie oraz 

ich zwalczania (Dz. Urz. UE L 174 z 03.06.2020, str. 64 z późn. zm.), zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się obszar objęty ograniczeniami składający się z obszaru zapowietrzonego i obszaru 

zagrożonego w związku ze stwierdzeniem ognisk choroby zakaźnej – rzekomego pomoru drobiu (ND) 

na terenie województwa podlaskiego, w powiecie monieckim, w gminie Goniądz, w miejscowości Owieczki 

oraz w gminie Mońki, w miejscowości Kołodzież. 

§ 2. 1. Za obszar zapowietrzony wystąpieniem rzekomego pomory drobiu (ND), zwany dalej „obszarem 

zapowietrzonym” uznaje się teren obejmujący: 

1) w powiecie monieckim w gminie Goniądz miejscowości: Owieczki, Downary, Kramkówka Mała, Łazy, 

Mierkienniki, Szafranki, Wojtówstwo, miasto Goniądz; 

2) w powiecie monieckim w gminie Mońki miejscowości: Czekołdy, Dzieżki, Jaski, Ołdaki, Kołodzież, 

Kuczyn, Masie, Moniuszeczki, miasto Mońki, Oliszki, Rybaki, Sobieski, Wojszki, Zblutowo, Znoski, 

Żodzie; 

3) w powiecie monieckim w gminie Trzcianne miejscowości: Milewo, Niewiarowo, Pisanki. 

2. Za obszar zagrożony wystąpieniem rzekomego pomoru drobiu (ND), zwany dalej „obszarem 

zagrożonym” uznaje się teren obejmujący: 

1) w powiecie grajewskim w gminie Grajewo miejscowość Białogrądy; 

2) w powiecie grajewskim w gminie Radziłów miejscowość Sośnia; 

3) w powiecie monieckim w gminie Goniądz miejscowości: Białosuknie, Budne, Dawidowizna, Doły, 

Klewianka, Kramkówka Duża, Krzecze, Olszowa Droga, Osowiec, Osowiec Twierdza, Piwowary, 

Płochowo, Smogorówka Goniądzka, Smogorówka Dolistowska, Uścianek, Wólka Piaseczna, Wroceń; 

4) w powiecie monieckim w gminie Jaświły miejscowości: Rutkowskie Małe, Szpakowo; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 6 listopada 2024 r.

Poz. 4921



5) w powiecie monieckim w gminie Mońki miejscowości: Boguszewo, Ciesze, Czekołdy, Dudki, 

Dudki Kolonia, Dziękonie, Magnusze, Hornostaje, Hornostaje-Osada, Koleśniki, Kosiorki, Konopczyn, 

Kropiewnica, Krzeczkowo, Kulesze, Lewonie, Łupichy, Mejły, Potoczyzna, Przytulanka, Pyzy, Rusaki, 

Świerzbienie, Sikory, Waśki, Wojszki, Zalesie, Zyburty; 

6) w powiecie monieckim w gminie Trzcianne miejscowości: Boguszki, Chojnowo, Dobarz, Gugny, Korczak, 

Mroczki, Nowa Wieś, Pisanki, Stare Bajki, Szorce, Trzcianne, Wilamówka, Wyszowate, Zubole, Zucielec; 

7) w powiecie monieckim w gminie Krypno miejscowości: Bajki-Zalesie, Długołęka, Peńskie, Dębina, 

Zastocze; 

8) w powiecie monieckim w gminie Knyszyn obszar ograniczony drogami: od granic administracyjnych 

obrębu Zastocze wzdłuż drogi łączącej miejscowości Zastocze – Knyszyn Zamek do drogi wojewódzkiej 

nr 671, dalej wzdłuż drogi krajowej nr 671 do miasta Knyszyn do drogi krajowej nr 65 (w granicach miasta 

Knyszyn - ul. Obozowa), dalej wzdłuż drogi krajowej nr 65 w kierunku północno-zachodnim do granic 

administracyjnych obrębu Czechowizna. 

§ 3. 1. Na obszarze zapowietrzonym nakazuje się: 

1) utrzymywanie drobiu lub innych ptaków w odosobnieniu, w kurnikach lub innych zamkniętych obiektach 

budowlanych lub w innym zamkniętym miejscu w gospodarstwie; 

2) niezwłoczne usuwanie zwłok drobiu lub innych ptaków z terenu gospodarstwa, poprzez ich przetworzenie 

lub unieszkodliwienie zgodnie z rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1069/2009 

z dnia 21 października 2009 r. określającym przepisy sanitarne dotyczące produktów ubocznych 

pochodzenia zwierzęcego, nieprzeznaczonych do spożycia przez ludzi, i uchylającym rozporządzenie (WE) 

nr 1774/2002 (rozporządzenie o produktach ubocznych pochodzenia zwierzęcego), w zakładzie 

zatwierdzonym do tego celu; 

3) niezwłoczne czyszczenie i odkażanie środków transportu i sprzętu wykorzystywanych do transportu drobiu 

lub innych ptaków, ich mięsa, paszy, ściółki lub nawozów naturalnych, innych środków transportu 

wjeżdżających do gospodarstwa lub z niego wyjeżdżających oraz innych przedmiotów lub substancji, które 

mogły zostać skażone wirusem rzekomego pomoru drobiu; 

4) stosowanie środków bezpieczeństwa biologicznego przez osoby wchodzące lub wychodzące 

z pomieszczeń, w których utrzymywany jest drób i inne ptaki, w celu wykluczenia rozprzestrzeniania się 

rzekomego pomoru drobiu oraz wyłożenie mat dezynfekcyjnych przed wejściami i wyjściami z obiektów, 

w których utrzymywane są ptaki, a także wjazdami i wyjazdami do i z gospodarstw utrzymujących drób; 

5) posiadaczom drobiu prowadzenie wykazu osób wchodzących do gospodarstwa lub z niego wychodzących; 

6) przechowywanie paszy i ściółki dla ptaków w sposób zabezpieczający przed kontaktem z gryzoniami oraz 

dzikimi ptakami oraz ich odchodami; 

7) przeprowadzenie poszukiwań padłych dzikich ptaków w terminie 7 dni od dnia podania rozporządzania 

do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo przyjęty i zgłaszanie przypadków padnięć dzikich ptaków 

według właściwości miejscowej - do Powiatowego Lekarza Weterynarii w Mońkach lub Powiatowego 

Lekarza Weterynarii w Grajewie. 

2. Na obszarze zapowietrzonym zakazuje się: 

1) wyprowadzania z gospodarstw i wprowadzania do nich drobiu lub innych ptaków bez zgody właściwego 

powiatowego lekarza weterynarii; 

2) wywożenia lub rozrzucania ściółki lub nawozów naturalnych bez zgody właściwego powiatowego lekarza 

weterynarii; 

3) organizowania targów, wystaw, pokazów lub konkursów, gdzie są gromadzone drób lub inne ptaki; 

4) przemieszczania i transportu drobiu lub innych ptaków, w tym piskląt jednodniowych, drobiu 

odchowanego do rozpoczęcia nieśności, jaj wylęgowych oraz konsumpcyjnych bez zgody właściwego 

powiatowego lekarza weterynarii; 

5) transportu mięsa drobiowego z zakładów zlokalizowanych na obszarze zapowietrzonym bez zgody 

właściwego powiatowego lekarza weterynarii; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4921



6) wypuszczania drobiu lub innych ptaków w celu odtworzenia zasobów ptactwa łownego; 

7) targowiskowej sprzedaży mięsa drobiowego, mięsa ptaków łownych oraz jaj konsumpcyjnych 

i wylęgowych. 

§ 4. 1. Na obszarze zagrożonym nakazuje się: 

1) niezwłoczne usuwanie zwłok drobiu lub innych ptaków, poprzez ich przetworzenie lub unieszkodliwienie 

zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1069/2009 z dnia 21 października 

2009 r. określającym przepisy sanitarne dotyczące produktów ubocznych pochodzenia zwierzęcego, 

nieprzeznaczonych do spożycia przez ludzi, i uchylającym rozporządzenie (WE) nr 1774/2002 

(rozporządzenie o produktach ubocznych pochodzenia zwierzęcego), w zakładzie zatwierdzonym do tego 

celu; 

2) niezwłoczne czyszczenie i odkażanie środków transportu i sprzętu wykorzystywanych do transportu drobiu 

lub innych ptaków, ich mięsa, paszy, ściółki lub nawozów naturalnych oraz innych przedmiotów 

lub substancji, które mogły zostać skażone wirusem rzekomego pomoru drobiu; 

3) stosowanie środków bezpieczeństwa biologicznego przez osoby wchodzące lub wychodzące 

z pomieszczeń, w których utrzymywany jest drób i inne ptaki, w celu wykluczenia rozprzestrzeniania się 

rzekomego pomoru drobiu oraz wyłożenie mat dezynfekcyjnych przed wejściami i wyjściami z obiektów, 

w których utrzymywane są ptaki, a także wjazdami i wyjazdami do i z gospodarstw utrzymujących drób; 

4) przechowywanie paszy i ściółki dla ptaków w sposób zabezpieczający przed kontaktem z gryzoniami 

oraz dzikimi ptakami oraz ich odchodami. 

2. Na obszarze zagrożonym zakazuje się: 

1) wyprowadzania z gospodarstwa i wprowadzania do niego drobiu lub innych ptaków bez zgody właściwego 

powiatowego lekarza weterynarii; 

2) wywożenia lub rozrzucania ściółki lub nawozów naturalnych bez zgody właściwego powiatowego lekarza 

weterynarii; 

3) organizowania targów, wystaw, pokazów lub konkursów, gdzie są gromadzone drób lub inne ptaki; 

4) przemieszczania i transportu drobiu lub innych ptaków, w tym piskląt jednodniowych, drobiu 

odchowanego do rozpoczęcia nieśności, jaj wylęgowych oraz konsumpcyjnych bez zgody właściwego 

powiatowego lekarza weterynarii; 

5) transportu mięsa drobiowego z zakładów zlokalizowanych na obszarze zagrożonym bez zgody właściwego 

powiatowego lekarza weterynarii; 

6) utrzymywanie drobiu na wolnym powietrzu, chyba że: 

a) drób jest chroniony przed kontaktem z dzikim ptactwem za pomocą sieci, dachów, poziomych tkanin 

lub innych odpowiednich środków zapobiegających temu kontaktowi, lub 

b) drób jest karmiony i pojony w zamkniętym pomieszczeniu lub w miejscu osłoniętym, 

które w dostateczny sposób uniemożliwia dostęp dzikiego ptactwa i tym samym zapobiega kontaktowi 

dzikiego ptactwa z pokarmem lub wodą przeznaczonymi dla drobiu; 

7) wypuszczania drobiu lub innych ptaków w celu odtworzenia zasobów ptactwa łownego; 

8) targowiskowej sprzedaży mięsa drobiowego, mięsa ptaków łownych oraz jaj konsumpcyjnych 

i wylęgowych. 

§ 5. 1. Nakazuje się oznakowanie obszaru zapowietrzonego i zagrożonego, o którym mowa w § 2, poprzez 

ustawienie na zewnętrznych granicach tych obszarów tablic ostrzegawczych z czarnym napisem na żółtym tle, 

o następującej treści: 

„UWAGA! RZEKOMY POMÓR DROBIU – OBSZAR ZAPOWIETRZONY”,. 

„UWAGA! RZEKOMY POMÓR DROBIU – OBSZAR ZAGROŻONY”.. 

2. Tablice i napisy mają mieć takie wymiary, aby były czytelne z odległości co najmniej 100 metrów, 

oznakowane w sposób trwały, niepodlegający działaniu czynników atmosferycznych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 4921



3. Tablice należy umieścić na wskazanych przez właściwych terytorialnie powiatowych lekarzy weterynarii 

drogach publicznych lub prywatnych. 

§ 6. Nakazy i zakazy, o których mowa w § 3 i 4 obowiązują wszystkich mieszkańców oraz osoby 

przebywające czasowo na obszarach, o których mowa w § 2. 

§ 7. Wykonanie rozporządzenia powierza się: Staroście Powiatu Monieckiego, Staroście Powiatu 

Grajewskiego, Zarządowi Dróg Powiatowych w Mońkach, Zarządowi Dróg Powiatowych w Grajewie, 

Powiatowemu Komendantowi Policji w Mońkach, Miejskiemu Komendantowi Policji w Grajewie, 

Powiatowemu Komendantowi Państwowej Straży Pożarnej w Mońkach, Miejskiemu Komendantowi 

Państwowej Straży Pożarnej w Grajewie, Podlaskiemu Wojewódzkiemu Inspektorowi Transportu Drogowego, 

Wójtowi Gminy Mońki, Wójtowi Gminy Goniądz, Wójtowi Gminy Jaświły, Wójtowi Gminy Trzcianne, 

Wójtowi Gminy Radziłów, Wójtowi Gminy Grajewo, Burmistrzowi Moniek, Burmistrzowi Goniądza. 

§ 8. Wójt Gminy Radziłów, Wójt Gminy Grajewo, Burmistrz Goniądza, Wójt Gminy Goniądz, 

Wójt Gminy Jaświły, Wójt Gminy Mońki, Wójt Gminy Trzcianne oznaczą obszar zapowietrzony oraz obszar 

zagrożony rzekomym pomorem drobiu w sposób określony w § 5. 

§ 9. Nadzór nad wykonaniem rozporządzenia powierza się Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii 

w Grajewie i Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Mońkach. 

§ 10. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 

przyjęty na terenie gminy Radziłów, Grajewo, Goniądz, Mońki, Jaświły, Trzcianne, Choroszcz, Łapy, Tykocin, 

Sokoły i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

wz. Wojewody Podlaskiego 

I Wicewojewoda Podlaski 

Paweł Krutul 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 4921


		2024-11-06T12:52:01+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




